
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 882

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE AFFARI SOCIALI

NUM. 109    DEL 25-11-19

======================================================================
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE MEDIANTE

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELLA'RT. 36  COMMA 2
LETTERA  A)  D.LGS.  50 / 2016  DELLA FORNITURA DI
GIOCHI  PER    ASILO NIDO E SCUOLA MATERNA "GRAVI=

======================================================================

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venticinque del mese
di  novembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del  28.3.2019 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione (DUP)  e il Bilancio di Previsione per l’anno 2019 e

triennale 2019-2021;

con provvedimento della Giunta Comunale n. 54 del 15.4.2019 è stato approvato, e

dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno

2019;

con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi

dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle

spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere

all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente;

che la Giunta Regionale  con la D.G.R. 561/2018  ha dettato gli indirizzi per la

predisposizione  del Programma Regionale per lo sviluppo del sistema integrato  di

educazionee di istruzione da 0 a 6 anni ;

Che con decreto  regionale  n. 419   si stabiliscono le modalità operative per la

predisposizione del programma  suddetto ;

       che con deliberazione di  G. M. N. 110 del  06.6.2019 , l’Amministrazione Comunale ha
DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 109 del 25-11-2019  -  pag. 1  -

COMUNE DI CASTELRAIMONDO



aderito  destinando le risorse  all’Intervento  n. A.4 “ Ristrutturazione parco giochi  dell’asilo nido

e scuola materna Gravina “

Considerato che occorre provvedere all’acquisto di nuovi giochi :  1 giostrina, 1 casetta  di

legno , 1 altalena , 1 sabbiera con telo , e un seggiolino  a tavoletta per altalena  per un importo

complessivo di € 3.897,17 + 857,37 per iva = € 4754,54  ;

Considerato che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145

(Legge di Bilancio 2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA

esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001,

n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione,

ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo

svolgimento delle relative procedure;

Ritenuto, in ossequio ai principi di efficienza, efficacia, economicità, imparzialità, trasparenza,

proporzionalità, buon andamento, tempestività e correttezza dell’attività amministrativa e al fine

del miglior perseguimento dell’interesse pubblico contemplati nella Legge n. 241/1990, di:

affidare la fornitura a ditta in grado di fornire tali prodotti in modo tempestivo, garantendo

anche per i futuri acquisti la necessaria rotazione dei fornitori, tenuto conto della

particolarità e natura della fornitura richiesta, che prevede l’approvvigionamento d giochi

simili a quelli  già installati  e preso atto della disponibilità della ditta STEBO AMBIENTE

s.r.l. con sede a Gargazzone (BZ) P.IVA 01432260212 a fornire gli articoli sopra definiti per

un importo pari ad € 3.997,17 + iva  Di Euro 857,37, risulta essere congrua rispetto alle

necessità e gli obiettivi di codesta amministrazione, alle caratteristiche tecniche degli

articoli in oggetto e al prezzo posto a base di affidamento;

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che:

la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto nel rispetto di

quanto disposto dall’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016;

il contratto di affidamento sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 32,

comma 14 del D. Lgs. n. 50/2016;

la fornitura da affidare è finanziata mediante  fondi regionali e compartecipazione

comunale ;

Considerato che per il presente appalto è stato attribuito il seguente codice CIG Z2F2ACF3EF

Dato Atto che con determinazione n. 92 si è assunto l’impegno di spesa  ai capitoli – per Euro

3962,02 al cap. 1401-5 e per Euro 793,00 al cap. 1611.12 B.P. 2019 ;

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 109 del 25-11-2019  -  pag. 2  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Dato atto che a norma dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 sono stati espressi,

in modalità informatica, preventivi sulla procedura in oggetto: di regolarità tecnica e  contabile ;

Visti

il D.Lgs. n. 267/2000;

il D.Lgs. n. 50/2016;

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,

 Di affidare, tenuto conto della particolarità e natura della fornitura richiesta, che1)

prevede l’approvvigionamento d giochi simili a quelli  già installati , alla  ditta STEBO

AMBIENTE  s.r.l. con sede a Gargazzone (BZ) P.IVA 01432260212  la fornitura  di

giochi , come in premessa  indicati ,  pari ad € 3.997,17 + iva  D di € 857,37 per un

totale di € 4.754,54;

Di dare atto che per la fornitura di cui in oggetto, il codice CIG è Z2F2ACF3;2)

Di dare atto che al spesa necessaria è stata impegnata con atto n. 92 del 8.10.2019 ed3)

imputata  al cap. 1401-5 per € 3962,02 e 1 al cap. 611-12  per € 793,00 (

compartecipazione )

Di dare atto che il pagamento avverrà su presentazione di fatture debitamente4)
controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi
dell’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

Di trasmettere il presente atto ai Responsabili dei  Servizi Finanziario e di Segretria per5)
quanto di competenza .

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to BELARDINELLI Giuseppina

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 109 del 25-11-2019  -  pag. 3  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 12-12-19      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 12-12-19     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 12-12-19
al 27-12-19

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 25-11-19         BELARDINELLI Giuseppina

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 109 del 25-11-2019  -  pag. 4  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO


